ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3249/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Phú Thọ, ngày 26 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận huyện Hạ Hòa đạt chuẩn phổ cập giáo dục
mầm non cho trẻ em 5 tuổi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 115/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Chính phủ về việc quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 32/2010/TT-BGD&ĐT ngày 02 tháng 12 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định, điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình công nhận phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi;

Căn cứ Tờ trình số 931/TTr-UBND ngày 15/8/2012 của UBND huyện Hạ Hòa về việc đề nghị kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi;

Căn cứ Biên bản kiểm tra ngày 15, 16/10/2012 của Đoàn kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi (theo Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 30/12/2011 của UBND tỉnh Phú Thọ);

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (tại Tờ trình số 1753/TTr-SGD&ĐT ngày 20 tháng 11 năm 2012);

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi tại thời điểm tháng 10 năm 2012.

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với UBND huyện Hạ Hòa tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, duy trì và phát huy những kết quả đạt được về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi trên địa bàn huyện Hạ Hòa theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo và UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND huyện Hạ Hòa và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Kế San (Đã ký)